2020年５月 14日

各 位

 会 社 名 株 式 会 社 大 泉 製 作 所

 代 表 者 名 代表取締役社長  後藤 英恒

 （コード番号 6618 東証マザーズ）

 問 合 せ 先 取締役管理本部長 鶴本 貴士

 （TEL. 04-2953-9212）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2019 年 11 月 14 日に公表した業績予想を下記の通り修正いた

しましたので、お知らせいたします。

記

●業績予想の修正について
１.2020 年 3 月期連結業績予想数値の修正（2019 年 4 月 1 日～2020 年 3 月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属
する当期純利益

1株当たり当
期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円　銭
前回発表予想（A) 11,958 535 478 354 42.31
今回修正予想（B) 11,441 466 394 221 26.40
増減額（B-A) △ 516 △ 69 △ 84 △ 133
増減率（％） △ 4.3 △ 12.9 △ 17.6 △ 37.6
（ご参考）前期実績
（2019年3月期）

12,470 735 752 560 67.01

修正の理由
中国を中心とする海外市場低迷の長期化や新型コロナウイルス感染症拡大の影響によ

り、各事業分野で売上が減少し、また、過年度から進めている将来への成長投資による

コスト負担等により、売上高、営業利益及び経常利益は予想数値を下回る結果となりま

した。
  また、下記「２.繰延税金資産の取り崩しについて」に記載のとおり、法人税等調整額

が増加したことから、親会社株主に帰属する当期純利益も予想数値を下回る見込みであ

ります。

２.繰延税金資産の取り崩しについて
  当期及び今後の業績見通し等を踏まえ、繰延税金資産の回収可能性を検討した結果、

繰延税金資産 83百万円を取り崩し、法人税等調整額を同額計上することといたしました。

 ※上記業績予想は、現時点で入手可能な情報に基づいて作成したものであります。
  実際の業績は、今後の様々な要因により異なる可能性があります。

以上